
PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 1704 del 24/12/2025
UOC GESTIONE RISORSE UMANE

NOMINA COMPONENTI DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE DELL'ASL NAPOLI 3 SUD

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 24/12/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

Marco Tullo - UOC AFFARI ISTITUZIONALI

Giuseppe Esposito - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Michelangelo Chiacchio - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Pasquale Izzo - DIREZIONE SANITARIA

Giuseppe Russo - DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66 
80059 - Torre del Greco (NA)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

Oggetto: NOMINA  COMPONENTI  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE DELL'ASL NAPOLI 3 SUD

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Direttore  U.O.C.  GESTIONE  RISORSE  UMANE  delle
risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti
di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa
dallo stesso Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente con la sottoscrizione,  nella  qualità  di  delegato dal  titolare del
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al
Regolamento europeo n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di
protezione dei dati personali;
 
dichiarata,  allo  stato ed in  relazione al  procedimento di  cui  al  presente atto,  l’insussistenza del
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano Triennale
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n.
190.

Premesso che
il  D.lgs.  n.  150/2009  prevede  che  ogni  Amministrazione  sia  tenuta  a  dotarsi  di  un  Organismo
Indipendente  di  Valutazione  della  Performance  nominato  dall'Organo  di  indirizzo  politico-
amministrativo per un periodo di tre anni; 

che  il  suddetto  Organismo  è  deputato  a  svolgere  le  funzioni  di  cui  all’art.14,  co.  4  del  D.lgs.
150/2009; 

Premesso altresì che
con delibera n. 674 del 16.05.2025, parzialmente rettificata con delibera n. 701 del 23/05/2025, è
stato approvato Avviso pubblico concernente la nomina di n. 3 componenti (di cui uno con funzioni
di Presidente) dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance dell'ASL Napoli 3 Sud

il  relativo  bando  è  stato  pubblicato  sul  Portale  “inPA”,  sul  Portale  della  Performance  del
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e sull’Home page
dell’Asl Napoli 3 Sud – Amministrazione Trasparente - in data 29 maggio 2025

Atteso che
che entro il termine di scadenza, fissato alla data del 12 giugno 2025 ore 23:59, sono pervenute le
istanze da parte n. 216 candidati

con delibera n. 855 del 24/06/2025 è stata individuata apposita Commissione di valutazione;

che in esito alle riunioni della predetta Commissione, con prot. n. 0289170 del 05/12/2025 è stato
trasmesso al Direttore Generale l’elenco di n. 16 candidati con profilo maggiormente attinente al
ruolo da ricoprire

Considerato che
con  decretazione  a  margine  della  richiamata  nota,  il  Direttore  Generale  ha  individuato  la
composizione dell'Organismo Indipendente di Valutazione articolato come segue:

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66 
80059 - Torre del Greco (NA)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

dott.ssa Femiano Maria - Componente
dott. Musto Diego - Componente
e la dott.ssa D'Uva Alessia - Presidente 

Ritenuto, per le motivazioni di cui alla premessa che forma parte integrante della presente delibera,
di dover procedere alla nomina, per un periodo di anni tre, con facoltà di rinnovo per una sola volta
previa procedura selettiva pubblica ai sensi del D.Lgs 150/2009, dei seguenti n. 3 componenti (di
cui uno con funzioni di Presidente) dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance
dell'ASL Napoli 3 Sud:

dott.ssa Femiano Maria - Componente
dott. Musto Diego - Componente
e la dott.ssa D'Uva Alessia - Presidente

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di  prendere atto dei  lavori  della  Commissione di  valutazione  nominata con delibera  n.  855 del
24/06/2025

di  prendere  atto  dell’elenco  di  n.  16  candidati  con  profilo  maggiormente  attinente  al  ruolo  da
ricoprire
ivi allegato come parte integrante e sostanziale;

di procedere alla nomina, per un periodo di anni tre, con facoltà di rinnovo per una sola volta previa
procedura  selettiva  pubblica  ai  sensi  del  D.lgs.  n.  150/2009,  dei  seguenti  n.  3  componenti
dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance dell'ASL Napoli 3 sud:
dott.ssa Femiano Maria - Componente
dott. Musto Diego - Componente
e la dott.ssa D'Uva Alessia - Presidente 

di precisare che la durata del mandato è fissata in anni tre, regolato con la stipula di un contratto
triennale  di  diritto  privato  per  ciascuno  dei  professionisti  nominati,  rinnovabile  una  sola  volta,
precisando  i  compiti  affidati  allo  stesso  Organismo  Indipendente  di  Valutazione  dalla  vigente
normativa in materia - art. 14, co. 4 del D.lgs. n. 150/2009, nonché ogni altro compito ad esso
assegnato da Leggi e Regolamenti nazionali e regionali

di  dare  mandato  al  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane di  acquisire  dai  componenti
nominati,  all’atto  dell’accettazione,  apposita  dichiarazione  autocertificata,  ai  sensi  del  D.P.R.
445/2000 e s.m.i., di quanto stabilito all’art. 8 del D.M. del 06/08/2020, come modificato dal D.M.
07/08/2023, che stabilisce i limiti di appartenenza a più OIV disponendo che:

 ciascun  soggetto  iscritto  nell’Elenco  nazionale  e  in  possesso  dei  requisiti  previsti  può
appartenere a più OIV per un massimo di quattro; 

 per i dipendenti delle pubbliche amministrazioni il limite è pari a due
nonché l’insussistenza di ogni altra causa di incompatibilità nel termine di 30 giorni dall’adozione del
presente atto nonché alla predisposizione del relativo contratto triennale di diritto privato

di  stabilire  che  il  compenso  spettante  al  componente  Presidente  è  pari  ad  euro  10.000,00
(diecimila/00),  oltre  IVA  e  al  lordo  delle  ritenute  di  legge,  per  ciascuno  degli  anni  di  durata
dell’incarico, ed è da intendersi omnicomprensivo anche delle spese di eventuale trasferta per vitto
e alloggio, mentre per ciascun dei componenti è pari ad euro 8.000,00 (ottomila/00), oltre IVA e al
lordo delle  ritenute di  legge,  per  ciascuno degli  anni  di  durata dell’incarico,  ed è da intendersi
omnicomprensivo anche delle spese di eventuale trasferta per vitto e alloggio

di  imputare il  costo complessivo  annuo  presunto,  pari  ad  euro 26.000,00 (ventiseimila/00),  per

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66 
80059 - Torre del Greco (NA)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

ciascuna annualità, a far data dall’insediamento nelle funzioni dei componenti dell’O.I.V., sul conto
di bilancio competente

di dare mandato al Direttore della U.O.C. Relazioni con il Pubblico di curare la pubblicazione del
presente provvedimento in Amministrazione Trasparente del sito dell’Asl Napoli 3 Sud
Di inviare il presente provvedimento, per gli adempimenti consequenziali a:
UOC Gestione Risorse Umane
UOSD VRU 
UOC GEF
U.O.C. Relazioni con il Pubblico

Il Direttore U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

ESPOSITO GIUSEPPE
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale
In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 424 del 26 Giugno 2025 e del
D.P.G.R.C. n. 97 del 7 Agosto 2025.

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla
regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso
atto alle disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Il Direttore Amministrativo                       Il Direttore Sanitario
          dr. Michelangelo Chiacchio             dr. Pasquale Izzo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA
di  prendere atto dei  lavori  della  Commissione di  valutazione  nominata con delibera  n.  855 del
24/06/2025

di  prendere  atto  dell’elenco  di  n.  16  candidati  con  profilo  maggiormente  attinente  al  ruolo  da
ricoprire
ivi allegato come parte integrante e sostanziale;

di procedere alla nomina, per un periodo di anni tre, con facoltà di rinnovo per una sola volta previa
procedura  selettiva  pubblica  ai  sensi  del  D.lgs.  n.  150/2009,  dei  seguenti  n.  3  componenti
dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance dell'ASL Napoli 3 sud:
dott.ssa Femiano Maria - Componente
dott. Musto Diego - Componente
e la dott.ssa D'Uva Alessia - Presidente 

di precisare che la durata del mandato è fissata in anni tre, regolato con la stipula di un contratto
triennale  di  diritto  privato  per  ciascuno  dei  professionisti  nominati,  rinnovabile  una  sola  volta,
precisando  i  compiti  affidati  allo  stesso  Organismo  Indipendente  di  Valutazione  dalla  vigente
normativa in materia - art. 14, co. 4 del D.lgs. n. 150/2009, nonché ogni altro compito ad esso
assegnato da Leggi e Regolamenti nazionali e regionali

di  dare  mandato  al  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane di  acquisire  dai  componenti

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66 
80059 - Torre del Greco (NA)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

nominati,  all’atto  dell’accettazione,  apposita  dichiarazione  autocertificata,  ai  sensi  del  D.P.R.
445/2000 e s.m.i., di quanto stabilito all’art. 8 del D.M. del 06/08/2020, come modificato dal D.M.
07/08/2023, che stabilisce i limiti di appartenenza a più OIV disponendo che:

 ciascun  soggetto  iscritto  nell’Elenco  nazionale  e  in  possesso  dei  requisiti  previsti  può
appartenere a più OIV per un massimo di quattro; 

 per i dipendenti delle pubbliche amministrazioni il limite è pari a due
nonché l’insussistenza di ogni altra causa di incompatibilità nel termine di 30 giorni dall’adozione del
presente atto nonché alla predisposizione del relativo contratto triennale di diritto privato

di  stabilire  che  il  compenso  spettante  al  componente  Presidente  è  pari  ad  euro  10.000,00
(diecimila/00),  oltre  IVA  e  al  lordo  delle  ritenute  di  legge,  per  ciascuno  degli  anni  di  durata
dell’incarico, ed è da intendersi omnicomprensivo anche delle spese di eventuale trasferta per vitto
e alloggio, mentre per ciascun dei componenti è pari ad euro 8.000,00 (ottomila/00), oltre IVA e al
lordo delle  ritenute di  legge,  per  ciascuno degli  anni  di  durata dell’incarico,  ed è da intendersi
omnicomprensivo anche delle spese di eventuale trasferta per vitto e alloggio

di  imputare il  costo complessivo  annuo  presunto,  pari  ad  euro 26.000,00 (ventiseimila/00),  per
ciascuna annualità, a far data dall’insediamento nelle funzioni dei componenti dell’O.I.V., sul conto
di bilancio competente

di dare mandato al Direttore della U.O.C. Relazioni con il Pubblico di curare la pubblicazione del
presente provvedimento in Amministrazione Trasparente del sito dell’Asl Napoli 3 Sud

Di inviare il presente provvedimento, per gli adempimenti consequenziali a:
UOC Gestione Risorse Umane
UOSD VRU 
UOC GEF
U.O.C. Relazioni con il Pubblico

Il  Dirigente  proponente  sarà  responsabile  in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente
deliberazione,  che  viene  resa  immediatamente  esecutiva,  data  l’urgenza,  curandone  tutti  i
consequenziali  adempimenti,  nonché quelli  di  pubblicità  e di  trasparenza previsti  dal  D.L.gs 14
marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-24T10:36:49+0100
	Marco Tullo




